ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]Совета сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в Положение о ревизионной комиссии сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район»

Рассмотрев протест прокурора Давлекановского района, руководствуясь ст.ст. 14, 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,

р е ш и л:

1. Внести изменения в п. 3.1 ст. 3 Положения о ревизионной комиссии сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район, утвержденного решением Совета сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район от 09.01.2007 г. №1/1, дополнив его абзацем 2 следующего содержания:
           Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора ревизионной комиссии сельского поселения, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора ревизионной комиссии в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа сельского поселения, главой сельского поселения (главой местной администрации), руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории сельского поселения Курманкеевский сельсовет.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложит на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (председатель Габдульманов Х.Х.).
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.

Глава
сельского поселения                                                                                             ФИО